
SAC-01136-2022
San José, 12 de Septiembre de 2022

Señores(as):
Luis Fernando Monge Salas

Referencia : ACUERDO 9743-IV DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Solicitud de compra de nuevo sistema de grabación para la sala de
sesiones de los órganos colegiados del Grupo INS. PÚBLICO

 

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria N° 9743,
artículo IV del 30 de agosto del 2022, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia:

 
Toma la palabra el director Juan Ignacio Mata, para plantear una moción para que la Administración realice las gestiones
que corresponda para adquirir en un plazo perentorio corto, un nuevo sistema de grabación para la sala de sesiones de los
órganos colegiados del Grupo INS.  
 
Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva
 
CONSIDERANDO QUE:
 
Primero: Se debe cumplir con la Ley No. 10053, “Ley para mejorar el proceso de control presupuestario, por medio de la
corrección de deficiencias normativas y prácticas de la Administración Pública”, principalmente en lo que respecta a la
grabación de las sesiones en audio y video y la transcripción literal de las actas.
 
Segundo: El actual sistema de grabación no cumple con la totalidad de los requerimientos que demanda la ley antes
señalada, unido a los problemas de orden técnico que ha venido presentando, dada su antigüedad, lo cual dificulta la labor de
transcripción de actas por parte de la Secretaría de Actas Corporativa.
 
Tercero: Debido a lo anterior, es de recibo la moción del director Mata Centeno para adquirir un nuevo sistema de grabación
en un plazo perentorio corto.
 
ACUERDA:
 
Solicitar a la Administración que realice las gestiones de mérito para la adquisición, en un plazo perentorio corto, de un nuevo
sistema de grabación para la sala de sesiones de los órganos colegiados del Grupo INS, garantizándose el debido contenido
presupuestario para tal efecto.
 
Acuerdo firme
Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas
Alex Alberto Diaz Morera

cc: Gabriela Fallas Mora, Alexander Quiros Rodriguez, Laura Montes Monge, Nelson Conejo Rodriguez, Lilliana Maria Orozco Chinchilla,
Rafael Murillo Vargas, Leopoldo Peña Cubillo, Paula Sánchez Bejarano, Jesús Alberto Chavarría Román, Cecilia Soto Solano, Cristhian
Velásquez Cubero, Jennifer Salas Mora, Carlos Sanchez Arias, Ana Virginia Vargas Oreamuno, Mónica Araya Esquivel



Estado: Enviado
Enviado: 12/09/2022 12:39:52 PM


